
  

 

 

 
 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E del giorno 29.07.2024 2729– 2024 

 

 

OGGETTO AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 C. 1 LETT. B 

DEL DLGS. N. 36/2023, DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 

NELLA PREPARAZIONE DELLA GARA PER L’AFFIDAMENTO 

DEI SERVIZI ASSICURATIVI DELLA POLIZZA RCA - CIG 

B28D942BC9 - DETERMINA SEMPLIFICATA A CONTRARRE E DI 

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 17 C. 2 DEL DLGS. N. 

36/2023 

  
 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO  
 

 

Visto il Dlgs. n. 36/2023; 

 

Considerato lo Statuto vigente; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

quanto contenuto nel testo della presente. 

 

 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

___________________  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Premesso quanto segue: 

 

ASF Autolinee s.r.l. provvede alla gestione del servizio di trasporto pubblico automobilistico locale 

sulle reti urbana ed extraurbana della Provincia di Como. Nella gestione del servizio di trasporto 

pubblico automobilistico di cui sopra, ASF Autolinee s.r.l. ha necessità di affidare ad un operatore 

economico, da selezionare tramite procedura aperta i servizi assicurativi della propria flotta autobus, 

autocarri e autovetture, responsabilità Civile Autoveicoli (RCA) e Corpi Veicoli Terrestri (CVT), per 

il triennio 2025-2027. Considerata la complessità della preparazione della documentazione tecnica, 

necessaria per esperire la procedura sopra citata, ASF ha la necessità di avvalersi del supporto di un 

operatore economico esperto in materia assicurativa.  

 

ASF Autolinee s.r.l. ha quindi richiesto un preventivo all’operatore economico IN-OUT S.r.l., C.F. 

/P.IVA 03113630986, con sede in Via Nazionale n.22, 24060 Rogno (BG) operatore economico 

quest’ultimo che ha già svolto con diligenza altri incarichi professionali, in materia assicurativa, per 

ASF Autolinee s.r.l. con piena soddisfazione della stazione appaltante.  

 

IN-OUT S.r.l. ha presentato il proprio preventivo in data 14.06.2024 che contiene un’offerta congrua 

e adeguata a soddisfare le esigenze di ASF Autolinee s.r.l.  

 

ASF Autolinee s.r.l. intende affidare a IN-OUT S.r.l. il servizio di supporto tecnico per la 

preparazione della gara per l’affidamento dei servizi assicurativi della polizza RCA per il triennio 

2025/2024, come sopra indicato.  

 

ASF Autolinee s.r.l., previa nomina, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), della dott.ssa 

Elisa Graffeo per la richiesta del CIG, ha acquisito il DURC di IN-OUT S.r.l., prot. NAIL_44751226, 

avente scadenza in data 20.11.2024. 

 

Il RUP ha acquisito il CIG B28D942BC9. 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate, quanto segue: 

 

1. di aggiudicare, ai sensi degli artt. 17 c. 2 e 50 c. 1 lett. b) del Dlgs. n. 36/2023, a IN-OUT S.r.l., 

C.F/P.IVA 03113630986, con sede a ROGNO, in Via Nazionale n. 22, il servizio di supporto tecnico 

nella preparazione della gara per l’affidamento dei servizi assicurativi della polizza RCA per il 

triennio 2025/2027, come concordato con ASF Autolinee S.r.l. in base alle esigenze della 

medesima sino al 30.06.2025, nei limiti del budget a tal fine previsto di € 4.990,00, oltre Iva di legge. 

Alla data del 30.06.2025, in caso di mancato raggiungimento del budget, l’operatore economico non 

potrà pretendere nulla da ASF Autolinee S.r.l. per il mancato raggiungimento del budget; ASF 

Autolinee S.r.l. avrà tuttavia la facoltà di rinnovare il contratto sino all’esaurimento del budget 

medesimo.  

 

2. di procedere alla stipula del contratto, ai sensi dell’art. 18 c. 1 del Dlgs. n. 36/2023.  

 

3. di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 28 del Dlgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza. 

 

       L’Amministratore Delegato 

         Dott. Massimo Bertazzoli 


		2024-07-30T09:25:58+0000
	Bertazzoli Massimo Saverio




